Verum ante deditonem Hafniæ, Rex Christianus falso intelligens rume, Fridericum obseffis propediem cum grandi subsidio affuturum, opem flagitat navalem à Rege Gustavo, qui aëtutum suam ablegat classem versus Daniam. Sed in fretum delata Calmarnense, cognoscens Hafniâ Regem Christianum esse potum, remeat. Rex Gustavus porrò fortunam Regis Christiani habens suspectam, nè fortasse simul Hansaticis, Danicis ac Moscoviticis, impeteretur obruereturque armis, in Russiam legatis expeditis, cum Principe illius LX. annorum pacem firmavit, ac reliquos posteà hostes non magnoperè formidans, à bellis ad nuptias annum secundas convertit. Etenim Stockholmia, VI. Octobris, cum prænobili virgine Margareta, illustris viri Erici Abrahamsonii, Westrogothici Gubernatoris filia, quâ dignum fuerat solennitate, matrimonium consumavit. Ex quo deinceps thoro liberos X. illustrissimos suscepit, illorumque progenies serenissima, hac etiam tempestate gubernaculo Sueorum affidet gloriose. Duxerat autem potius Rex indigenam quam alienigenam, ut hujusmodi affinitate sibi Optimates regni arctius obstringeret. Quanquam isto connubio non paucos illorum magis primùm à semet alienarit, quod Margaretam Suantoni Sture desponsatam, sibi conjugem acceptaret. Deinde tamen, quam fuerit hoc conjugium soboli proficuum, suo cum emolumento unus liberorum D. Johannes in bello adversus Eri-  
cum, alienigenâ fratrem genitum, experiebatur.

His fuit nuptius captivatus Magnus Sommerus Stregnensum Episcopus, quod Lutheranæ recusaret amplius suffragari doctrinæ, & post octimestrem carceris squalorem, XXIV. Maji liberatus, in avita consenuit obiitque religione. Ipsi mox subrogatur Evangelicus M. Bothvidus Lincolnensium Canonicus, qui propter liberius quoddam responsum, gravissimam Regis posteà incurrebat indignationem. Namque affectanti Regi Gustavo palatum Episcopi lapideum Stregnesiæ, & interroganti, quo sacer codex capitulo Episcopis hujusmodi concederet domicilia? Respondit incautius: Eodem prorsus quo Regis decimarum permitteret Ecclesiasticarum usurpationem. Secundum sollennia verò nuptiarum, legatos ad Comitia transmisit Hafniensia, in quibus Rex Christianus renovat Danis privilegiorum immunitatumque roborationem; offensas omnibus condonat; Patriciis, ob vastata proximo bello sua domicilia graviter offensis, reconciliat plebeios, & amnestiam promulgat hos inter firmissimam.

Ita Ordinum favore potitus, XXX. Octobris, illis causas Præsulum exponit captivatorum, nimirum, quod propagationi dogmatis Evangelici ponerent jugiter obstaculum; Quod regiam prorogantes electionem, bello præberent occasionem, quo haec tenuis per triennium patria esset nimium dilacerata. Denique, quod amplioribus multò illi fruerentur annuis redditibus quam Respublica, Regem, propter inopiam rerum, ad tam crebras ac insuetas plebeculae contributiones imponendas, quodammodo impellerent. A quibus imposterū liberior esset futura; Evangelio gavisura; & conscientiæ libertate fruitura, si Antistitum talium nunquam restituendorum depositioni, bonorumque confiscationi, assentiretur.